

BESAMUNG / SPERMAVERTRIEB / BERATUNG / EMBRYOTRANSFER (zzgl. gesetzl. MwSt.)

I. Insemination		
- Anfahrt pro Betrieb		14,65€
- Zuschlag Anfahrt sonn- u. feiertags	je Anfahrt	10,85€
- Besamungsdurchführung	je Tier	10,85€
- Rektaluntersuchung o. Besamung	je Tier	4,95 €
- Zusatzaufwand künstliche Besamung		16,00€
- Portionspreis		s. Preisliste
- Jährliche Lagergebühr für vorgekauftes Sperma nach 3. Jahr	je Portion	3,00€
- Übernahme Daten von Direktlieferungen bei Meldung durch Spermalieferant	Lieferant/Portion	3,00€
- Übernahme Daten von Direktlieferungen bei Meldung durch Spermalieferant manuelle Korrekturen	Lieferant/Portion	3,00€
- Übernahme Besamung (Fremdsperma) / Spermadirektlieferung bei unterlassener Meldung durch Spermalieferant		
digital (durch Betrieb, je Besamung)		3,00€
■ manuell (durch Betrieb, je Besamung)		4,50€
I. Fruchtbarkeitsservice (Ultraschall)		
- Anfahrt pro Betrieb, werktags	je Besuch	19,75€
- Grundgebühr 0,25 h	je angef. 15 Min.	8,10€
- Untersuchungsgebühr Kuh	je Tier	3,65 €
II. Serviceleistungen - Stickstoffversorgung bei einem Spermabezug ≤ 1.500,00 €	pro Jahr	390,00€
- Servicepauschale für Lieferung von Waren	je Lieferung	19,75€
- Weiterbildungsservice EBB - Fruchtbarkeitsmanagement etc.	Anfahrt	73,00€
- Weiterbildungsservice EBB - FBK Management etc. mindestens 2 Stunden	je angef. 15 Min.	15,50€
V. Herdenmanagementberatung Jahresvertrag		
■ Grundgebühr inkl. Anfahrtskosten pro Jahr		2.950,00€
■ Betrag je Kuh und Jahr		
■1100. Kuh		8,00€
■101200. Kuh		7,00 €
■201300. Kuh		6,50 €
■301500. Kuh		6,00 €
■>500. Kuh		5,50 €
Rabattstufen für den Jahresvertrag; jeweils auf den Gesamtbetrag pro Jahr; Rabattstufe	en können kombiniert	
werden		
■10% für RUW-Mitgliedschaft		
■10% bei Teilnahme an HerdScan oder KuhVision		
■10% für Erfüllung eines RUW-Bonusvertrages		
Beratungsleistung ohne Jahresvertrag		
■ Gebühr je Beraterstunde zzgl. Anfahrtspauschale		125,00 €
 Anfahrtspauschale für Betriebsbesuche 		50,00€



V. Bullenanpaarung

- BAP-Pro Anfahrtsgebühr (nur für Betriebe ohne Spermaabnahmevertrag)	je Besuch	22,60 €
- BAP-Pro Tierbeurteilung	je Besucii je Tier	2,00 €
- BAP-Pro Tierbeurteilung für typisierte Tiere	je Tier	2,90 €
- BAP-Pro Programmdurchlauf für Betriebe mit Spermaabnahmevertrag, bis zu	je Tier	2,30 €
3 x pro Jahr	je riei	0,00€
- BAP-Pro Programmdurchlauf für Betriebe ohne Spermaabnahmevertrag oder	je Tier	0,72 €
mehr als 3 x pro Jahr		
- BAP-Pro Höchstgebühr je Betriebsbesuch		285,00€
- BAP für KuhVisions-Betriebe		0,00€
I. Embryotransfer		
 Pauschale für alle RUW-Mitgliedsbetriebe (für alle Betriebsbesuche für Spender und Empfänger durch ET-Team) 	je Besuch	75,80€
- Pauschale für Nicht-RUW-Mitgliedsbetriebe (für alle Betriebsbesuche für Spender und Empfänger durch ET-Team)	je Besuch	284,50€
- Voruntersuchung Spender	je Spender	57,70€
- Medikamente nach Aufwand (Rind oder Kuh)		nach Aufwand
- Spülung (inkl. Verbrauchsmaterial und Dokumentation)	je Spender	399,00€
- jede weitere Spülung je Betriebsbesuch	je Spender	284,50 €
- Abbruch (je nach Aufwand; mindestens)		114,00€
- Single-Spülung		273,00€
- Voruntersuchung Empfängertier	je Tier	5,40€
- Übertragung frisch gewonnener Embryonen:		
■ bei 1 Embryo		79,50€
■ bei 2 Embryonen	je Embryo	64,50€
■ ab 3 Embryonen	je Embryo	54,50€
- Übertragung von TG-Embryonen:		
■ bei 1 Embryo		93,00€
■ bei 2 Embryonen	je Embryo	78,00€
■ ab 3 Embryonen	je Embryo	66,00€
- Einfrieren von Embryonen:		
 Pauschale für Einfriervorgang (unabhängig von Spenderzahl) 	je Vorgang	83,50€
• je Embryo (bis max. 15 Embryonen)	je Embryo	42,50€
- Dokumentation Embryonen Gewinnung externe ET-Teams	je Spülung	47,00 €
- Zuschlag Spülungen Fleischrassen	je Spülung	115,50 €